[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2025

	               № 115

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» (в редакции от 10.04.2025 №98)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» (в редакции от 14.10.2024 №211, от 12.11.2024 №242; от 03.03.2025 №71; от 10.04.2025 №98) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»:
1.1.1. в паспорте Муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»:
1.1.1.1. в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» цифры «2172036,20; 1528115,25; 283678,48; 166418,22» заменить цифрами «2177362,84; 1533441,89; 289005,12; 171744,86» соответственно;
1.1.2. В приложении № 2 «Подпрограмма 2 «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.2.1. в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «784681,69; 433979,05; 83019,77; 44170,52» заменить цифрами «790008,33; 439305,69; 88346,41; 49497,16» соответственно;
1.1.2.2. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.2.2.3. в строке 2.6 столбцов 8,11 цифры «115,61; 115,61» заменить цифрами «45,61; 45,61» соответственно;
1.1.2.2.4. дополнить строками следующего содержания:
«
	2.14.
	Субсидия на капитальный ремонт кровли МАУ "ЦКР г. Шарыпово" в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031/31
	0801
	0520090940
	621,622
	5 326,64
	0,00
	0,00
	5 326,64
	количество посетителей учреждений культурно – досугового типа составит 198,9 тыс. человек

	2.15.
	Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031 / 30; 34;36
	0801,0412
	05200S4720
	621,622
	70,00
	0,00
	0,00
	70,00
	количество посетителей учреждений культурно – досугового типа составит 198,9 тыс. человек

»

1.1.2.2.5.  строку 2.14 «Итого по задаче 2» считать строкой 2.16;
1.1.2.2.6. в строке 2.16 «Итого по задаче 2» столбцов 8,11 цифры «53048,06; 117794,62» заменить цифрами «58374,70; 123121,26» соответственно;
1.1.2.2.7. в строке 4.3 «Итого» столбцов 8, 11 цифры «83019,77; 201209,85» заменить цифрами «88346,41; 206536,49» соответственно.
[bookmark: _Hlk174715841]1.1.3. В приложении № 7 «Подпрограмма 7 «Развитие туризма на территории муниципального образования города Шарыпово»:
1.1.3.1. в строке 2.1 столбцов 8,11 цифры «258,19; 561,21» заменить цифрами «0,00; 303,02» соответственно;
1.1.3.2. дополнить строкой следующего содержания:
«
	2.2.
	Субсидия на поддержку и продвижение событийных мероприятий с количеством посетителей не менее 10 тысяч человек в рамках подпрограммы "Развитие туризма на территории муниципального образования города Шарыпово"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031/30,34,36
	0801,0412
	057П155582
	621,622
	258,19
	0,00
	0,00
	258,19
	В 2025 году будет проведено 1 событийное туристическое мероприятие

»
1.1.3.3. строку 2.2 «Итого по задаче №2» считать строкой 2.3;
1.1.4. В приложении № 8 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:
1.1.4.1. в строке 1 столбцов 9,12 цифры «283678,48; 652887,48; 280112,08; 643299,28» заменить цифрами «289005,12; 658214,12; 285438,72; 648625,92;» соответственно;
1.1.4.2. в строке 3 столбцов 9,12 цифры «83019,77; 201209,85; 79923,77; 192915,85» заменить цифрами «88346,41; 206536,49; 85250,41; 198242,49;» соответственно;
1.1.5. В приложении № 9 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)»:
1.1.5.1. в строке 1 столбцов 5,8 цифры «283678,48; 652887,48; 166418,22; 489836,43» заменить цифрами «289005,12; 658214,12; 171744,86; 495163,07» соответственно;
1.1.5.2. в строке 5 столбцов 5,8 цифры «83019,77; 201209,85; 44170,52; 128795,91» заменить цифрами «88346,41; 206536,49; 49497,16; 134122,55» соответственно;
1.1.5.3. в строке 7 столбцов 5,8 цифры «53048,06; 117794,62; 24242,43; 69588,99» заменить цифрами «58374,70; 123121,26; 29569,07; 74915,63» соответственно;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/).

Глава города Шарыпово                                                                               В.Г. Хохлов
image1.png